
Ny tidsplan for Trafik- og byrumsplan Amager 

Resume 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at tidsplanen for Trafik- og by-

rumplan Amager er ændret, så den endelige udgave af planen forelæg-

ges Klima-, Miljø- og Teknikudvalget til oktober 2026 og ikke medio 

2026, som forventet i udmøntningsnotatet. Dette betyder, at udvalget 

har mulighed for at bestille budgetnotater enten til Budget 2027 på 

baggrund af en høringsudgave af planen eller senere til Budget 2028 

på baggrund af den endelige udgave. 

Sagsfremstilling 

Baggrund og formål med Trafik- og byrumsplan for Amager 

Trafikanalyse og -plan for Amager blev vedtaget med Budget 2024 (5. 

oktober 2023) (A, B, C, F, I, O og V), og med Overførelsessagen 2023- 

2024 (4. maj 2023) (A, B, C, F, I, O og V) blev planen udvidet med en 

byrumsanalyse, så der planlagt kunne vedtages en samlet Trafik- og by-

rumsplan for Amager medio 2026. 

I Trafik- og byrumsplan Amager kortlægges og analyseres trafikforhol-

dene og byrummene på tværs af den del af Amager, der ligger i Køben-

havns Kommune. Formålet med analysen har været at kortlægge de nu-

værende forhold og på den baggrund udarbejde forslag til, hvordan 

trafik, ophold, byliv og natur kan forbedres og sammentænkes på tværs 

af Amager. Igennem projektperioden har der været dialog med Amager 

Øst og Amager Vest lokaludvalg samt flere sideløbende inddragelses-

processer af borgere og interessenter inklusiv Københavnersamling 

Amager (TMU 24. februar 2025). 

Justeret tidsplan 

Særligt arbejdet med inddragelsesforløbene i planen har været mere 

omfangsrigt end forventet, og det har derfor været nødvendigt at allo-

kere yderligere rådgiverbistand til at strukturere og samle materialet.  

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget forventes at skulle tage stilling til at 

sende planen i otte ugers offentlig høring ultimo april, hvilket betyder, 

at den endelige udgave af planen først forventes at være klar til politisk 

forelæggelse i oktober 2026 og ikke medio 2026, som forventet i ud-

møntningsnotatet. Da der er tale om et overløb, udarbejder 
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forvaltningen budgetnotat(er), der kan indgå i forhandlingerne om 

Budget 2028 (eller OFS 2026/2027). 

Hvis der er politisk ønske om det, kan der udarbejdes budgetnotater til 

Budget 2027 på baggrund af høringsudgaven af planen med forbehold 

for evt. justeringer på baggrund af den endelige godkendelse. En lig-

nende proces blev benyttet ifm.  Byrums- og Trafikplanen for Middelal-

derbyen. 
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